
P-120-23-20 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

P R E Z E S A  R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia  

zmieniające rozporządzenie w sprawie przedterminowych wyborów burmistrza miasta 

Obrzycko w województwie wielkopolskim 

Na podstawie art. 474 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 684 i 1504) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 12 lutego 2020 r. w sprawie 

przedterminowych wyborów burmistrza miasta Obrzycko w województwie wielkopolskim 

(Dz. U. poz. 221) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Datę przedterminowych wyborów wyznacza się na niedzielę 19 kwietnia 

2020 r.”; 

2) w załączniku do rozporządzenia lp. 11–14 otrzymują brzmienie: 

11 do dnia 14 kwietnia 2020 r.  – składanie przez wyborców wniosków o 

dopisanie ich do spisu wyborców w 

wybranym obwodzie głosowania na 

obszarze miasta 

12 w dniu 17 kwietnia 2020 r. o godz. 24.00 – zakończenie kampanii wyborczej 

13 w dniu 18 kwietnia 2020 r. – przekazanie spisów wyborców 

przewodniczącym obwodowych komisji 

wyborczych  

14 w dniu 19 kwietnia 2020 r. 

godz. 7.00 – 21.00 

– głosowanie 

§ 2. Wojewoda niezwłocznie po wejściu w życie rozporządzenia podaje do publicznej 

wiadomości, w formie obwieszczenia, terminy wykonania czynności wyborczych ustalone 

niniejszym rozporządzeniem. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

MATEUSZ MORAWIECKI 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 



UZASADNIENIE 

Prezes Rady Ministrów, w drodze rozporządzenia, zarządza w trybie określonym w 

art. 474 § 2 w związku z art. 372 § 1 Kodeksu wyborczego przedterminowe wybory burmistrza. 

Rozporządzeniem z dnia 12 lutego 2020 r. Prezes Rady Ministrów zarządził 

przeprowadzenie przedterminowych wyborów burmistrza miasta Obrzycko w województwie 

wielkopolskim na dzień 5 kwietnia 2020 r. – (Dz. U. poz. 221). 

Mając na względzie ograniczenia wynikające z wprowadzonego przez Ministra Zdrowia 

zakazu przemieszczania się na terenie kraju, proponuje się przesunięcie daty głosowania w 

przedterminowych wyborach burmistrza miasta Obrzycko. Minister Zdrowia od dnia 25 marca 

2020 r. wprowadził zakaz dotyczący przemieszczania się osób na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, z wyjątkiem przemieszczania się m.in. w celu: wykonywania czynności zawodowych 

lub zadań służbowych, zaspokajania niezbędnych potrzeb związanych z bieżącymi sprawami 

życia codziennego, wykonywania ochotniczo, w tym w ramach wolontariatu, świadczeń na 

rzecz przeciwdziałania skutkom COVID-19. Zakaz ten obowiązuje do dnia 11 kwietnia 2020 r. 

W związku z powyższym proponuje się przesunąć datę głosowania. Odbędzie się ono 

w pierwszym możliwym terminie nieobjętym zakazem, czyli w dniu 19 kwietnia 2020 r. 

Z powodu zmiany daty wyborów, zmianie ulegną również terminy wykonania 

czynności wyborczych, określonych w lp. od 11 do 14 załącznika do rozporządzenia, tak by 

były dostosowane do nowej daty wyborów.  

Rozporządzenie zmieniające powinno wejść w życie możliwie jak najwcześniej przed 

pierwotną datą wyborów, tak by wyborcy w odpowiednim czasie dowiedzieli się o zmianie 

terminu wyborów. Z tych też powodów w przedmiotowym przypadku pozostaje uzasadnionym 

skorzystanie z możliwości skrócenia terminu vacatio legis, przewidzianej w art. 4 ust. 2 ustawy 

z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1461).  

Zgodnie z § 3 rozporządzenie zmieniające wejdzie w życie z dniem ogłoszenia.  

Opracowana regulacja nie będzie miała wpływu na dochody i wydatki budżetu państwa 

(środki niezbędne na realizację zadań związanych z organizacją i przeprowadzaniem wyborów 

są zagwarantowane przez Krajowe Biuro Wyborcze), konkurencyjność gospodarki i 

przedsiębiorczość, generalną sytuację i rozwój regionalny i rynek pracy.  

Przedmiot projektowanych regulacji nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej.  



2 

Projektowane rozporządzenie nie podlega notyfikacji, o której mowa w rozporządzeniu 

Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego 

systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.). 

Projekt nie został przedstawiony organom i instytucjom Unii Europejskiej, w tym 

Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, dokonania powiadomienia, 

konsultacji albo uzgodnienia. 

Projekt został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej 

Rządowego Centrum Legislacji w zakładce Rządowy Proces Legislacyjny zgodnie z § 52 

uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady 

Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm.) oraz stosownie do wymogów art. 5 ustawy 

z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 248).  

Projekt nie podlega dokonaniu oceny OSR przez koordynatora OSR w trybie § 32 

uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady 

Ministrów.  

Projekt został również przekazany do zaopiniowania przez Państwową Komisję 

Wyborczą, która nie zgłosiła uwag.  

  



3 

Nazwa projektu 

Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów zmieniające 

rozporządzenie w sprawie przedterminowych wyborów 

burmistrza miasta Obrzycko w województwie wielkopolskim 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji  

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, 

Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu  

Paweł Szefernaker – Sekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw 

Wewnętrznych i Administracji 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

Szymon Wróbel - Zastępca Dyrektora Departamentu 

Administracji Publicznej MSWiA, tel. 22 60 117 77 

Data sporządzenia 

30 marca 2020 r. 

 

Źródło:  

art. 474 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 

2011 r. – Kodeks wyborczy  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 684 i 1504)  

 

Nr w Wykazie prac legislacyjnych 

Prezesa Rady Ministrów:  

28 

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

W związku z wejściem w życie rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 

poz. 522) zachodzi konieczność przesunięcia daty przedterminowych wyborów burmistrza miasta 

Obrzycko w woj. Wielkopolskim. 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany 

efekt 

Rozporządzenie zakłada przesunięcie daty głosowania, które odbędzie się w pierwszym możliwym 

terminie nieobjętym zakazem wprowadzonym ww. rozporządzeniem Ministra Zdrowia, tj. w dniu 

19 kwietnia 2020 r. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach 

członkowskich OECD/UE?  

Z uwagi na charakter i zakres projektowanej regulacji brak konieczności badania tego problemu. 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

wyborcy (mieszkańcy 

miasta Obrzycko), 

osoby kandydujące w 

wyborach, komitety 

wyborcze oraz organy 

wyborcze 

  możliwość kandydowania 

oraz głosowania w 

przedterminowych 

wyborach burmistrza 

miasta Obrzycko 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Projekt został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Rządowego 

Centrum Legislacji w zakładce Rządowy Proces Legislacyjny zgodnie z § 52 uchwały nr 190 Rady 

Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006, 

z późn. zm.) oraz stosownie do wymogów art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej 

w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248). Projekt został również skierowany do 

konsultacji z Państwową Komisją Wyborczą, zgodnie z art. 371 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – 

Kodeks wyborczy, która nie zgłosiła uwag.  

 



4 

6. Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z …… r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie  

(0–10) 

Dochody ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki 

(oddzielnie) 

            

Wydatki ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki 

(oddzielnie) 

            

Saldo ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki 

(oddzielnie) 

            

Źródła finansowania   

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 

danych i przyjętych do 

obliczeń założeń 

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie wywoła skutków 

finansowych dla budżetów jednostek samorządu terytorialnego. Środki na 

wybory są przewidziane w budżecie państwa i budżetach organów 

odpowiedzialnych za realizację czynności wyborczych; budżety te są źródłem 

finansowania wyborów. 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie 

przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie  

(0–10) 

W ujęciu pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe z …… r.) 

duże przedsiębiorstwa        

sektor mikro-, małych 

i średnich 

przedsiębiorstw 

       

rodzina, obywatele 

oraz gospodarstwa 

domowe 

       

 
       

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa  

sektor mikro-, małych 

i średnich 

przedsiębiorstw 

 



5 

rodzina, obywatele 

oraz gospodarstwa 

domowe  

 

 
 

Niemierzalne 
 

 
 

 

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 

danych i przyjętych do 

obliczeń założeń  

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na konkurencyjność 

gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorców 

oraz rodzinę, osoby niepełnosprawne, osoby starsze, obywateli i gospodarstwa 

domowe. 

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z 

projektu 

 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej 

tabeli zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

Komentarz: Nie dotyczy. 

9. Wpływ na rynek pracy  

Projekt nie będzie miał wpływu na rynek pracy. 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 środowisko 

naturalne 

 sytuacja i rozwój 

regionalny 

 inne:       

 demografia 

 mienie państwowe 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu Brak wpływu. 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Z dniem ogłoszenia rozporządzenia w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej. 

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną 

zastosowane? 

Z uwagi na charakter i zakres projektowanej regulacji nie istnieje konieczność dokonywania ewaluacji 

efektów projektu. 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Brak załączników. 

 


	‎C:\Users\awojcik\Desktop\1) P-120-23-20 rozp. PRM 2020 zm. wybory Obrzycko.pdf‎
	‎C:\Users\awojcik\Desktop\2) P-120-23-20 uzasadnienie i OSR.pdf‎

